1

2019 年２月 18 日

各 位

会 社 名 エ ム ケ ー 精 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 丸 山 将 一

 (コード番号 5906 JASDAQ)

問合せ先 常務取締役管理本部長 小 林 文 彦

 (TEL 026－272－0601)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2019 年２月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり本社組織変更及び人事異動を

行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 記

１．組織変更（2019 年３月 21 日付）

（１）目的

中長期的な成長戦略の推進と機動的な経営環境を構築するとともに、2018 年 11 月１日に開示

いたしました「事業セグメントの変更に関するお知らせ」のとおり、持続的成長を支える事業ポ

ートフォリオの構築及び事業シナジー効果を発揮することを目的として、今回の組織変更を実施

するものであります。

（２）主な変更内容

１）社長室

①営業統括グループを「営業統括部」と改称する。

②エムケー精工グループ全体を統括するグループ統括部署「グループ統括」を新設し、営業

推進担当、拠点統括担当及び生産統括担当を置く。

２）モビリティ＆サービス事業本部

現行オート機器事業本部に情報機器事業本部を統合し、コスト競争力、商品開発力の強化

及び効率化を図るため「モビリティ＆サービス事業本部」と改称する。

３）ライフ＆サポート事業本部

現行生活機器事業本部の機能に関係会社であるエムケー電子株式会社の自社製品関係部

門を移管し、「ライフ＆サポート事業本部」と改称する。

４）商品開発研究所

商品開発機能の更なる強化を図るべく、エレクトロニクスグループ及びソフトウェアグル

ープを分離、「モビリティ＆サービス制御部」に移管し、「新規事業開発部」及び「デザイン

戦略部」を新設する。

2

２．人事異動（2019 年３月 21 日付）

（１）取締役人事

新役職名 氏 名 現役職名

常務取締役執行役員

ライフ＆サポート事業本部長
早 川 和 弘

常務取締役執行役員

情報機器事業本部長

取締役執行役員

モビリティ＆サービス事業本部長

兼 モビリティ＆サービス販売一部長

沓 掛 吉 彦
取締役執行役員

オート機器事業本部長

取締役執行役員

社長室 グループ統括 拠点統括担当
倉 崎 一 由 取締役副社長

取締役 小 林 文 彦
常務取締役執行役員

管理本部長

取締役執行役員

社長室 グループ統括 生産統括担当
可 児 敏 雄

取締役執行役員

生活機器事業本部長

（注）小林文彦は、2019 年３月 21 日付でエムケー興産株式会社代表取締役社長に就任し、長野

リンデンプラザホテル株式会社の代表取締役社長とそれぞれ兼任する予定です。

（２）執行役員人事

新役職名 氏 名 現役職名

執行役員

管理本部長
酒 向 邦 明

執行役員

管理本部副本部長

執行役員

モビリティ＆サービス事業本部副本部長

兼 モビリティ＆サービス特販部長

青 柳 一 春
執行役員

情報機器事業本部副本部長

執行役員

モビリティ＆サービス事業本部副本部長
坂 口  陽

執行役員

オート機器事業本部副本部長

執行役員

東京支店長（首都圏エリア担当）

兼 モビリティ＆サービス事業本部モビ

リティ＆サービス販売二部長

内 山 哲 也

執行役員

東京支店長（首都圏エリア担当）

兼 オート機器事業本部オート販

売二部長

兼 オート特販部長

3

【ご参考】エムケー精工株式会社 組織図（2019 年３月 21 日付）

以 上

社 長 室

内 部監査 室
IT ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

グループ統括

営 業統括 部 法 務 部

東 京 本 社

株 主 総 会

監 査 役 会

取 締 役 会

社 長

管

理

本

部

経

理

本

部

商

品

開

発

研

究

所

ラ

イ

フ

＆

サ

ポ

ー

ト

事

業

本

部

モ
ビ
リ
テ
ィ
＆
サ
ー
ビ
ス
事
業
本
部